- 1 -

关于举办党校第 30 期入党积极分子暨
2021 年上半年发展对象培训班的通知

各党总支、直属党支部：

为深入教育引导广大入党积极分子、发展对象学习领会习

近平新时代中国特色社会主义思想，切实加强入党积极分子和

发展对象教育培训工作，深入推进“党史”学习教育，根据学

校党委年度工作安排，我校党校定于 2021 年 5 月 7 日至 5 月

21日举办第30期入党积极分子暨2021年上半年发展对象培训

班，现将有关要求通知如下。

一、培训目的

深入推进“党史”学习教育，教育引导入党积极分子、发展对

象深刻学习领会习近平新时代中国特色社会主义思想的精神实质

和丰富内涵，深入了解党的历史，严格遵守党章与党纪党规，提升

党性观念和党性修养，坚定理想信念，树牢“四个意识”，坚定“四

个自信”，更加坚定自觉地做到“两个维护”。

二、培训对象

各党总支、直属党支部确定的入党积极分子和发展对象。

三、培训方式

本期培训班采用专题讲座、观看音像教材、分组学习讨论、党

性锻炼和结业考试等方式组织教学。

四、参考资料

习近平总书记系列讲话精神、党的十九届五中全会精神、

《中国共产党章程》、《大学生入党积极分子培训教程》、《大

- 2 -

学生发展对象培训教程》、“党史学习教育”相关文件等。

五、考核办法

结业成绩采取线上考试+综合测评的方式，结业成绩=平时成绩

+考试成绩。其中，平时成绩占 30%，包括考勤、课堂纪律、党性锻

炼和学习心得的完成情况等；考试成绩占 70%。

六、相关要求

1.请各院（系）学生党支部书记按时组织学生参加开班典礼和

结业典礼；分组学习、交流研讨和党性锻炼环节由各党总支、直属

党支部在规定的时间内自主安排，请各党总支，直属党支部安排专

门场地，统一组织，确保参训学员集中完成。

2.结业考试采取线上考试，各党总支，直属党支部安排专门场

地，在指定时间统一组织，并安排教师进行监考。

3.所有参训学员须完成规定的学时，同时必须参加交流研讨、

实践环节、撰写思想汇报后方可结业，不能通过的不予结业。

4.请各党总支，直属党支部在结业考试后一天内，结合考勤、

课堂纪律、党性锻炼、交流研讨、学习心得以及考试成绩等情况评

选优秀学员并报组织人事部，优秀学员评选原则上结业成绩不低于

90 分，评选比例不高于参训学员的 5%，按入党积极分子、发展对

象分别评选。

5.请各党总支、直属党支部高度重视此次培训工作，认真组织

入党积极分子和发展对象参加培训，确保培训工作取得实效。

附件：1.培训班教学安排表

- 3 -

2.入党积极分子和发展对象参训学员名单

3.参训须知

中共宁夏职业技术学院委员会党校

2021年5月6日

- 4 -

附件 1

培训班教学安排表

时 间 教 学 内 容 主讲人 参加人员 地 点 负 责 人

5月 7日
星期五

16:00-17:00

开班典礼

（1课时）
陈晓军

相关校领导、各院

（系）党总支（支

部）书记、学生支

部书记及全体学员

图书馆

一楼报告厅

陈灿

各院（系）学生党

支部书记等

5月 7日
星期五

18:00-20:15

党员基本素养

发展党员程序

（3课时）

梁庙星 全体学员
图书馆

一楼报告厅

梁庙星

各院（系）学生

党支部书记

5月 8日
星期六

18:30-20:00

党史学习教育

（2课时）
冯 玲 全体学员

图书馆

一楼报告厅

苏涛

各院（系）学生

党支部书记

5月 9日
星期日

9:00-11:30

党史学习教育

集中研讨交流

（3课时）

各院（系）

分组学习
全体学员

各院（系）

教室

各院（系）学生

党支部书记

5月 9日
星期日

14:00-16:30

自学及党性锻炼

（3课时）

各院（系）

分组学习
全体学员

各院（系）

实践基地

各院（系）学生

支部书记

5月 10日
星期一

18:30-20:00

视频教学

红色革命教育

（2课时）

青年红色影院

纪文梅
全体学员

图书馆

一楼报告厅

景六平

各院（系）学生

党支部书记

5月 11日
星期二

14:30-16:00

激扬新时代爱国主义

情怀

（2课时）

黄文娟

各院（系）学生党

支部书记及全体学

员

图书馆

一楼报告厅

张云昊

各院（系）学生

党支部书记

5月 12日
星期三

12:30-14:00

发挥发展对象、入党积

极分子先锋模范作用

（2课时）

方光明 全体学员
图书馆

一楼报告厅

郭冀宁

各院（系）学生

党支部书记

5月 13日
-

5月 16日

自学及党性锻炼

（2课时）
自主开展

5月 17日
星期一

18:30-20:45

坚定信心 牢记宗旨

党员的权利和义务

（3课时）

胡海林 全体学员
图书馆

一楼报告厅

解 华

各院（系）学生

党支部书记

5月 18日
星期二

18:00-20:00

结业考试

（2课时）

各院（系）

学生党支

部书记

全体学员 线上考试
各院（系）学生

党支部书记

5月 21日
星期五

14:30-16:00

结业典礼

（2课时）
陈晓军

相关校领导、各院

（系）党总支（支

部）书记、学生支

部书记及全体学员

图书馆

一楼报告厅

陈灿

各院（系）学生党

支部书记等

- 5 -

附件 2

入党积极分子和发展对象参训学员名单

（共计 308 人/90 人）

一、工业工程学院（76 人） 召集人：曹永宁 解华

积极分子：

王盘龙 海 强 吕 浦 马明财 刘 璠 蒙明亮 马国瑞

李 涛 李 渊 高 宇 杨 轩 吴桂永 周旭升 杨瑞锋

杨 鑫 杨 真 王宝龙 魏 浩 夏智锐 杨国盛 郑皓天

雷丰玮 杨志龙 张 帅 马存福 马智鹏 张学政 吕传升

王佳顺 吴 洋 李彦辉 妥 清 王 东 刘盼宁 翁子轩

杨敏杰 罗成东 王旭东 贾浩琪 蔺 敏 杨静文 吴佳乐

马 虎 马国强 赵凯凯 祁 博 苏建东 张 有 王雄礼

陈思文 穆志强 李 富 陈 奇 杨彦龙 马 涛 刘宗飞

王嘉琪 马小东 姬晓民 杨茂刚 杨 青

发展对象：

何 涛 赵启胜 李 欢 徐扬洲 余 海 殷宏震 杨文魁

陆彦龙 蒲佳鹏 田新壮 张 明 马 龙 马小虎 许国久

马 林

二、商学院（69 人） 召集人：黄文娟 傅 蓉

积极分子：

刘正博 高原静 赵彦乔 杨 琴 冯小航 孙 杨 江 雨

缪 婷 尚小玉 田晓玲 吴 海 禹佳慧 马小青 白如玉

- 6 -

秦思雨 雅 玲 李 欣 毛 娥 王钰娜 马旭梅 仇苗苗

高梅芳 陈 琴 刘 媛 梁竞之 杨小虎 马盼盼 朱佳佳

梁佳乐 王湉汭 王 雪 马小玲 杨 萍 李嘉慧 岑 炫

李雪玲 余忠秀 金 鑫 姚建生 石玉婷 李亚鹏 王 娟

李 婷 薛 瑞 马东东 马小龙 封 洁 杨 韬 马雨佳

杨娟娥 安小艳 祁 翔 汪子萌 杨 玲 嘎玛顿珠

发展对象：

王超男 何佳慧 苏建霞 雍 静 李鸿玲 海英英 张富银

沙 萌 崔开元 吴涛龙 杨 瑞 冯 雷 安 明 杨晶晶

三、软件学院（72 人） 召集人：冯 玲 张 洁

积极分子：

郭亚敏 马花成 马宝福 王娜娜 陈 昊 董佳龙 王夏岩

姚银银 马 荣 马靖松 李文浩 陈泽兴 沈文灏 闫建雄

孟令驰 李文娟 苏鑫超 李天硕 马 超 杨晓亮 郭 浩

马晓龙 买廷旺 李圆庆 苏 成 郭少岭 马卓越 闫建坤

李冠辰 龙万森 熊达维 郑世豪 唐文轩 任 超 马 军

马志慧 吴星宇 姬奕臣 马浩然 王 兵 王国伟 杨卓锦

王鹏鑫 马 欢 田 腾 王晓亮 张 龙 魏怡杰 马兴旺

马 力 杨玲玲 李永豪 杨渊星 禹娜娜 赵司东

发展对象：

雷英杰 王家乐 李彦湖 孙 亮 张恩维 刘海斌 周文浩

段文浩 蔡 雪 毛润堃 马建涛 丹新晨 刘 云 夏 兵

- 7 -

李岩鑫 张 雪 刘兴宇

四、艺术设计学院（46 人） 召集人：孙丽娟 苏 涛

积极分子：

贾 波 庞贺瀚 马玲玲 徐 洁 海芙蓉 马 乐 厚鹏娥

宋 瑞 王子怡 桑文千 王沛钊 单梅梅 马建凤 王 雪

张雪燕 石冰雨 王 倩 李 欢 吴 刚 沙 昊 何 青

穆丽娴 吴 星 丁宝龙 梅续佳 杨金龙 马思婷 张慧敏

杨文财 马 慧 赵子强 赵如雪 齐雪林 张浩亮 张怡云

禹 宁 李 娜

发展对象：

汪金成 申明玉 钟宝宁 张林博 申 涛 陈 钊 吴辰利

马 慧 王依莎

五、生命科学技术学院（70人） 召集人：方光明 于 群

积极分子：

刘诗娥 罗永哲 牛佳欣 郭佳乐 高 亮 杨 帆 王 浩

马阳明 柏唐英 李学梅 赵彩雪 刘娅瑞 韩 璐 马海霞

李 转 徐嘉瑞 杨小丽 张 飞 马兆坤 李燕宁 顾小星

海 梅 张 晶 李晓捷 田 克 马小琴 白晶晶 马 蓉

赫丽娟 苏丽琴 妥云霞 席梦怡 卢 宇 罗 鑫 李 婷

海吉平 王 远 李嘉青 梁秀婷 马 辰 任玉玉 郭文娟

马小明 王荣荣 魏 恒 李 旭 王 龙 王天祥 袁金朋

李智强 穆小军 陈俊儒 马 凯 马 强 郭荣华 明学龙

- 8 -

发展对象：

刘雨婷 王嘉梅 田国栋 马 辉 田博浩 刘 妮 程星语

田 杰 高 娟 陈 鑫 沈嘉微 马 千 但艾丽 李大伟

六、纺织与服装技术系（9 人） 召集人：朱 杰 张云昊

积极分子：

买少荣 顾振花 杨海燕 梁倩如 马 劲 杨荣荣 苏琛煦

发展对象：

胡湘婷 李蓉蓉

七、健康管理与社会服务系（46 人） 召集人：于 华 景六平

积极分子：

柯晓梅 陈 艳 赵燕燕 马 鑫 江海涛 孙转娥 梁 旭

穆梅艳 翟天琪 白锦甜 锁小燕 刘晨平 马 瑞 马林同

徐佩佩 赵 强 罗小兰 朱婵娟 张彩燕 康海玲 姚 燕

杨思雯 周彬英 武芳玉 雷 雪 顾韶帮 杨梦莹 唐文惠

何红娟 若先古丽﹒牙生

发展对象：

董文倩 何雪雪 毛丽君 杨 帆 马金燕 苏雪尔 黑晓燕

何幸慰 陈嘉慧 慕 艳 李鑫燕 王 铂 杨 洋 李建花

田晶晶 杨 涛（教师）

八、南校区（3 人） 召集人：赵云燕

积极分子：陶 晨（教师） 郭恺怡（教师）

发展对象：苏 鹏（教师） 辛 晨（教师）

- 9 -

九、农业学校（3 人） 召集人：张学礼

积极分子：闫 青（教师） 陈治东（教师）

发展对象：张艳丽（教师）

十、创新创业中心（2 人） 召集人：张建银

积极分子：李昕遥（教师） 张 悦（教师）

十一、后勤服务处（1 人） 召集人：万占有

积极分子：高 珊（教师）

十二、现教中心（1 人） 召集人：张利伟

积极分子：纳 芳（教师）

- 10 -

附件 3

参训 须 知

1、所有参训学员课前 10 分钟到场，不得迟到、早退、旷课。

2、培训期间无特殊情况不得请假，凡需请假者，必须由个人

申请，经所在系部辅导员和总支书记签名同意，方可批准。否则，

按旷课处理。

3、参训学员上课时务必关闭手机或将手机调至静音模式，保

持肃静，自觉维护教学秩序，遵守课堂纪律。上课专心听讲，认真

做好笔记。

4、参训学员要爱护公共设施，不得在室内乱扔果皮纸屑等，

不得翻越座椅，要保持室内清洁。

5、学员考勤工作在课后完成，采用学员签到和随机抽查相结

合的方式进行。